

OBRA
SUBPROJETO
RESP. TÉCNICO:

COBERTURA EM ESTRUTURA E TELHAS DE AÇO TRAPEZOIDAL TIPO SANDUÍCHE
CONSTRUÇÃO - MELHORIAS
LILIAN GISELI ALBERTON

LOCAL
BDI (%)
DATA:

ESCOLA MUNICIPAL VISCONDE DE MAUÁ
30,00%
21/05/2018

ORÇAMENTO

LOCAL	ESCOLA MUNICIPAL VISCONDE DE MAUÁ - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE										
OBRA	COBERTURA DO PÁTIO ENTRE OS BLOCOS ESCOLAR EXISTENTES DA ESCOLA MUNICIPAL VISCONDE MAUÁ	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA ALOZINCO	uni	PU TAB	PU+BDI	QUANT	UNIT	(R\$) - PM	TOTAL
1	BLOCO 01		ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA DE TELHA TRAPEZÍDIO TIPO SANDUÍCHE 0,43 mm 17000X7200		m ²	80,50	115,00	122,40	14.076,00	14.076,00	16.353,67
1.1			GALHA BEIRAL 17 MTS.		m	50,80	65,09	17,00	1.106,53	1.106,53	
1.2			CONDUTOR TUBO PVC DN 100 mm 12 MTS		m	41,89	53,65	12,00	643,80	643,80	
1.3			RUFO 17 MTS CORTE 40		m	24,22	31,02	17,00	527,34	527,34	
1.4											
2	BLOCO 02		ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA TELHA TRAPEZÍDIO TIPO SANDUÍCHE 0,43 mm 18000X7200		m ²	80,50	115,00	129,60	14.904,00	14.904,00	17.277,78
2.1			GALHA BEIRAL 18 MTS		m	50,80	65,09	18,00	1.171,62	1.171,62	
2.2			CONDUTOR TUBO PVC DN 100 mm 12 MTS		m	41,89	53,65	12,00	643,80	643,80	
2.3			RUFO 18 MTS CORTE 40		m	24,22	31,02	18,00	558,36	558,36	
2.4											
3	BLOCO 03		ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA TELHA TRAPEZÍDIO TIPO SANDUÍCHE 0,43 mm 12000X7200		m ²	80,50	115,00	86,40	9.936,00	9.936,00	11.733,12
3.1			GALHA BEIRAL 12 MTS		m	50,80	65,09	12,00	781,08	781,08	
3.2			CONDUTOR TUBO PVC DN 100 mm 12 MTS		m	41,89	53,65	12,00	643,80	643,80	
3.3			RUFO 12 MTS CORTE 40		m	24,22	31,02	12,00	372,24	372,24	
3.4											
4	BLOCO 04		ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA TELHA TRAPEZÍDIO TIPO SANDUÍCHE 0,43 mm 16000X17000		m ²	80,50	115,00	27,20	3.128,00	3.128,00	5.405,67
4.1			CALHA LATERAL DE 17 MTS		m	50,80	65,09	17,00	1.106,53	1.106,53	
4.2			CONDUTOR TUBO PVC DN 100 mm 12 MTS		m	41,89	53,65	12,00	643,80	643,80	
4.3			RUFO 17 MTS CORTE 40		m	24,22	31,02	17,00	527,34	527,34	
4.4											
TOTAL											50.770,24

Lilian Gisele Alberton
Lilian Gisele Alberton
Engenheira Civil
CREA/SC - 812135/D